Администрация Тутаевского муниципального района Ярославской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 4

 «Центр образования»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                                    № 171/01-10

г. Тутаев

Об утверждении Положения об организации внеурочной деятельности

в МОУ СШ №4 «Центр образования»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 06.02.2023, Федеральными

государственными стандартами начального общего образования, основного общего

образования, утвержденными Приказами Минпросвещения Российской Федерации

№ 286 и № 287 от 31.05.2021 с изменениями от 18.07.2022 года, Федеральным

государственным стандартом среднего общего образования, утвержденным

Приказом Минпросвещения Российской Федерации № 413 от 17.05.2012 с

изменениями от 12.08.2022 года; Письмом Минпросвещения Российской Федерации

от 05.06.2022 № ТВ- 1290/03 «О направлении методических рекомендаций»;

Письмами Минпросвещения Российской Федерации от 17.06.2022 № 03-871 «Об

организации занятий «Разговоры о важном и от 15.08.2022 № 03-1190 «О

направлении  методических  рекомендаций»,  с  учетом  СП  2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также в соответствии с Уставом

Муниципального общеобразовательного учреждения средней школы №4 «Центр

образования» Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции Положения об организации внеурочной деятельности в

Муниципальном общеобразовательном учреждении средней школе №4 «Центр

образования» Тутаевского муниципального района с 01 сентября 2023 года.

2. Завьяловой Т.С., учителю информатики, ответственной за работу школьного сайта,

разместить Положение об организации внеурочной деятельности в Муниципальном

общеобразовательном учреждении средней школе №4 «Центр образования» Тутаевского

муниципального района на информационном стенде и официальном сайте школы в сети

«Интернет».

3. Считать недействительными Положение об организации внеурочной деятельности в

Муниципальном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе №4

«Центр образования» Тутаевского муниципального района, утвержденные приказом

директора МОУ СШ №4 «Центр образования» № 129а/01-10 от 29.10.2015 03г. с 01

сентября 2023 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Ю. Тихомирова

		2023-09-01T18:21:08+0300
	Тихомирова Марина Юрьевна